
Wołomin, 27 kwietnia  2021 r. 

 

Zamawiający: 

Powiat Wołomiński 

ul. Prądzyńskiego 3, 05-200 Wołomin 

 

 

SPW.272.29.2021 

INFORMACJA 

 

Dotyczy: Projekt rozbudowy drogi powiatowej nr 4340W w msc. Urle - Adampol, gm. 

Jadów w ramach zadania Projekt rozbudowy drogi powiatowej nr 4340W w 

miejscowościach Urle - Adampol, gm Jadów 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 

września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa 

Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

 

Pytanie 1:  

Na podstawie art. 74 ust. 1 Prawa zamówień publicznych proszę o udostępnienie protokołu 

postępowania i/lub podanie szacunkowej wartości zamówienia. 

Odpowiedź 1: 

Szacunkowa wartość zamówienia to 100.000,00 zł. 

Pytanie 2:  

Czy Zamawiający ma zabezpieczone środki finansowe na pełną wartość zamówienia? 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający ma zabezpieczone środki finansowe na pełną wartość zamówienia 

Pytanie 3:  

Czy teren inwestycji objęty jest obowiązującym MPZP? 

Odpowiedź 3: 

Do obowiązków projektanta należy ustalenie czy teren inwestycji objęty jest obowiązującym 

MPZP. 

Pytanie 4:  

Czy w pobliżu pasa drogowego znajdują się obiekty lub tereny objęte ochroną konserwatorką? 

Odpowiedź 4 

Do obowiązków projektanta należy ustalenie czy w pobliżu pasa drogowego znajdują się 

obiekty lub tereny objęte ochroną konserwatorką. 

Pytanie 5: 

Czy w pobliżu pasa drogowego znajdują się tereny Natura 2000? 

Odpowiedź 5: 

Do obowiązków projektanta należy ustalenie czy w pobliżu pasa drogowego znajdują się 

tereny Natura 2000. 

Pytanie 6:  

Czy należy projektować kanał technologiczny? Zgodnie z nowelizacją ustawy o drogach 

publicznych obowiązek jego wykonania spoczywa na zarządcy drogi. 

Odpowiedź 6: 



Należy zaprojektować kanał technologiczny lub uzyskać zwolnienie zarządcy drogi z 

obowiązku jego wybudowania. 

Pytanie 7:  

Czy w pobliżu pasa drogowego istnieje już kanał technologiczny lub linia światłowodowa, 

posiadające wolne zasoby wystarczające do zaspokojenia potrzeb społecznych w zakresie 

dostępu do usług szerokopasmowych? 

Odpowiedź 7: 

Do obowiązków projektanta należy ustalenie czy w pobliżu pasa drogowego istnieje już kanał 

technologiczny lub linia światłowodowa, posiadające wolne zasoby wystarczające do 

zaspokojenia potrzeb społecznych w zakresie dostępu do usług szerokopasmowych. 

Pytanie 8: 

W związku z wymogiem projektowania odwodnienia w formie rowów drogowych proszę o 

podanie odbiorników wód opadowych oraz wyjaśnienie czy będzie konieczne opracowanie 

operatów wodnoprawnych i uzyskanie pozwoleń wodnoprawnych? 

Odpowiedź 8:  

Zadaniem projektanta jest ustalenie odbiorników wód opadowych oraz określenie 

konieczności wykonania operatów wodnoprawnych i uzyskania pozwoleń wodnoprawnych. 

Pytanie 9: 

Proszę o wskazanie zakresu przebudowy kolidujących sieci uzbrojenia terenu: rodzaje sieci, 

lokalizacja, ilości. 

Odpowiedź 9: 

Zadaniem projektanta jest określenie zakresu przebudowy kolidujących sieci uzbrojenia 

terenu: rodzaje sieci, lokalizacja, ilości na etapie sporządzania koncepcji. Szczegółowy zakres 

przebudowy urządzeń obcych będzie znany po zatwierdzeniu koncepcji. 

Pytanie 10:  

Czy zakres obejmuje budowę/przebudowę sieci oświetlania ulicznego? 

Odpowiedź 10: 

Tak, zakres przewiduje budowę lub przebudowę sieci oświetlania ulicznego na całym odcinku 

zgodnie z przepisami, co zostanie określone ostatecznie przy zatwierdzaniu koncepcji. 

Pytanie 11:  

Na długość ok. 1 km  istniejąca sieć kanalizacji sanitarnej znajduje się pod istniejącą jezdnią 

drogi powiatowej. Czy Zamawiający posiada odstępstwo od warunków technicznych i/lub 

decyzję na jej lokalizację czy tez należy przewidzieć przebudowę sieci ks poprzez jej 

przeniesienie poza jezdnię? 

Odpowiedź 11: 

Zamawiający przewiduje przebudowę kanalizacji sanitarnej jedynie w sytuacji kolizji z 

projektowanymi rozwiązaniami. 

Pytanie 12:  

Proszę o wyjaśnienie podanej ilości działek do podziału jaką Zamawiający przewiduje do 

wykonania. W załączniku nr1 do umowy podano 132 działki natomiast w §9 ust. 1 pkt. 13 

podano 270 działek 

Odpowiedź 12: 

Właściwa ilość działek do podziału wynosi 270. Załącznik nr 1 zostanie zmieniony. 

Pytanie 13:  

Czy Zamawiający posiada decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach czy też należy 

przewidzieć konieczność opracowania KIP i uzyskania decyzji? 

Odpowiedź 13: 

Do projektanta należy uzyskanie wszystkich decyzji niezbędnych do uzyskania ZRID. 



Pytanie 14:  

Czy Zamawiający przekaże pełnomocnictwo do występowania w imieniu inwestora w wersji 

elektronicznej podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym? 

Odpowiedź 14: 

Tak, Zamawiający przekaże pełnomocnictwo w wersji elektronicznej. 

Pytanie 15:  

Zgodnie z Art. 443.  PZP przy umowach zawieranych na okres dłuższy niż 12 m-

cy  Zamawiający płaci wynagrodzenie w częściach, po wykonaniu części umowy, lub udziela 

zaliczki na poczet wykonania zamówienia. Zamawiający określa w umowie procent 

wynagrodzenia wypłacanego za poszczególne części. Procentowa wartość ostatniej części 

wynagrodzenia nie może wynosić więcej niż 50% wynagrodzenia należnego wykonawcy. 

Zaliczka nie może być mniejsza niż 5% wynagrodzenia należnego wykonawcy. Zapisy umowy 

§6 ust. 7 należy doprowadzić do zgodności z Prawem Zamówień Publicznych. 

Odpowiedź 15: 

Zapisy umowy pozostają bez zmiany. 

Pytanie 16:  

Zapisy umowy §9 ust. 21 określają, ze nadzór autorski sprawowany będzie odpłatnie. Proszę 

o wyjaśnienie gdzie i w jakiej formie należy określić stawkę wynagrodzenia za nadzór? Czy 

Zamawiający planuje podpisać odrębną umowę na pełnienie nadzoru autorskiego?  

Odpowiedź 16: 

Wynagrodzenie za pełnienie nadzoru autorskiego ma być wliczone w cenę zadania. 

Pytanie 17:  

Zapisy umowy §12 ust. 6 określające łączną maksymalną wysokość kar umownych na 30% 

są rażąco zawyżone – prosimy o zmniejszenie łącznej maksymalnej wartości kar umownych 

do 20%. 

Odpowiedź 17: 

Zapisy umowy pozostają bez zmiany. 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy z 11 września 

2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, 

dokonuje modyfikacji SWZ w sposób następujący: 

 

1. II.10 SWZ  

Powinno być: 

10. Wymagania dotyczące wadium 

2) Wadium musi obejmować pełen okres związania ofertą tj. do dnia 29.05.2021 r. 

 

2.  III.3 SWZ  

Powinno być: 

Termin związania ofertą 

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 29.05.2021 r.  

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

 

3.  III.2 SWZ 

Powinno być: 

1. Sposób oraz termin składania ofert. Termin otwarcia ofert 

1) Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 30.04.2021 r. do godz. 10:00 

2) Sposób składania ofert: 

 za pośrednictwem Platformy 



3) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30.04.2021 r. do godz. 10:30 poprzez odszyfrowanie 

wczytanych na Platformie ofert. 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Kierownik zamawiającego lub osoba 

upoważniona do podejmowania czynności w jego 

imieniu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 do umowy nr……………........ z dnia...................................... 

 

Zestawienie prac projektowych stanowiących przedmiot Umowy na: 

 

Projekt rozbudowy drogi powiatowej nr 4340W w msc. Urle - Adampol, gm. Jadów 

 

Lp. Pozycja składowa dokumentacji 

Wartość 

wykonanej 

usługi (brutto) * 

1 Opracowanie 2 koncepcji planu zagospodarowania terenu 

wraz z rozwiązaniami konstrukcyjno – materiałowymi, oraz 

koncepcji stałej organizacji ruchu  

 

2 Uzyskanie mapy do celów projektowych  

3 Podział nieruchomości  

Liczba działek do podziału 
Jednostkowa cena brutto za 

podział 1 działki 

270 

 

 

4 Operat geotechniczny  

5 Projekt budowlany (wszystkie branże)  

6 Projekt wykonawczy (wszystkie branże)  

7 Projekt stałej organizacji ruchu  

8 Inwentaryzacja zieleni wraz z projektem w zakresie branży 

zieleni 

 

9 Przedmiary oraz kosztorysy inwestorskie  

10 Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót 

budowlanych 

 

11 Uzyskanie decyzji ZRID   

RAZEM:  

 

UWAGA: 

*) – wpisanie wartości „0,00” (zero złotych) dla którejkolwiek pozycji  w kolumnie „Wartość 

wykonania usługi (brutto)” będzie skutkowało brakiem możliwości częściowego odbioru i 

rozliczenia dokumentacji. 

 

 

 

 


		2021-04-27T11:03:05+0200
	Ewa Łuczyk




